2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 02.11.2017

                                     № 1648
Об установлении минимального количества рабочих мест (квот)
работодателям муниципального образования Кавказский район для
трудоустройства граждан, испытывающих трудности в поиске работы

в 2018 году

В целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации  прав на труд, социальную защиту от безработицы и в целях  смягчения социальной напряженности на рынке труда и во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Трудового кодекса Российской Федерации, Федерального Закона от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Федерального Закона от 21 декабря 1996г. № 159-ФЗ «О дополнительных гарантиях по социальной защите детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей», Закона Краснодарского края № 231-КЗ от 08 февраля 2000 года «О квотировании рабочих мест в Краснодарском крае»                 п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить и ввести в действие с 01 января 2018 года:

1) перечень работодателей муниципального образования Кавказский район, для которых устанавливаются квоты для приема на работу инвалидов в 2018 году (с  численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек) (приложение № 1);
2) перечень работодателей муниципального образования Кавказский район, для которых устанавливаются квоты на 2018 год для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (с  численностью работников свыше 100 человек) (приложение № 2).

2. Заместителю главы муниципального образования Кавказский район  С.В. Филатовой уведомить работодателей об установлении квот на 2018 год               до 01 декабря 2017 года.

3. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте газеты «Огни Кубани» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.ognikubani.ru) и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район Н.К.Квасникову.

5. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2018 года.

Исполняющий обязанности главы

муниципального образования

Кавказский район

                Н.К. Квасникова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  02.11.2017 № 1648
ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей муниципального образования Кавказский район, для которых устанавливаются

квоты для приема на работу инвалидов в 2018 году

(с численностью работников не менее чем 35 человек и не более чем 100 человек)
	№ п/п
	Наименование работодателя
	Среднесписочная численность (чел.)
	Численность работников, условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)
	Установленная квота для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду, рабочих мест (ед.)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	МБОУ СОШ № 1 имени С.В. Целых г. Кропоткин МО Кавказский район

	38
	-
	1

	2. 2.
	МБОУ СОШ № 2 г. Кропоткин МО Кавказский район

	41
	-
	1

	3.
	МБОУ СОШ № 6 г. Кропоткин МО Кавказский район

	35
	-
	1

	4.
	МБОУ СОШ № 7 г. Кропоткин МО Кавказский район

	59
	-
	2

	5.
	МБОУ СОШ № 8 поселка им. М. Горького МО Кавказский район

	40
	-
	1

	6.
	МБОУ СОШ № 11 г. Кропоткин МО Кавказский район

	53
	-
	2

	7.
	МБОУ СОШ № 12 им. А.С. Пушкина ст. Кавказская МО Кавказский район

	49
	-
	1

	8.
	МБОУ СОШ № 13 ст. Дмитриевская МО Кавказский район

	41
	-
	1

	9.
	МБОУ СОШ № 14 им. А.И. Покрышкина ст. Кавказская МО Кавказский район

	82
	-
	2

	10.
	МБОУ СОШ № 15 поселка Мирской МО Кавказский район

	50
	-
	1

	11.
	МБОУ СОШ № 17 г. Кропоткин МО Кавказский район

	46
	-
	1

	12.
	МБОУ СОШ № 18 им. Н.П. Смоняка ст. Темижбекская МО Кавказский район

	59
	-
	2

	13.
	МБОУ СОШ № 20 им. Н.Г. Чернышева ст. Казанская МО Кавказский район

	86
	-
	3

	14. 4.
	ГБОУ КК специальная (коррекционная) школа-интернат № 7  ст. Казанской

	61
	-
	2

	15.
	МАОУ ДО Центр внешкольной работы г. Кропоткин МО Кавказский район

	52
	-
	2

	16.
	МБУ  СШ «Буревестник» МО Кавказский район

	46
	-
	1

	17.
	МБУ ДО ДМШ  № 1 имени Г.В. Свиридова г. Кропоткин МО Кавказский район

	50
	-
	1

	18.
	ГБ ПОУ "Кропоткинский медицинский колледж"

	75
	-
	2

	19.
	ПОО ЧУ "Юридический техникум"

г. Кропоткин

	36
	-
	1

	20.
	ПОУ «Кропоткинская АШ  общероссийской общественно-государственной организации ДОСААФ России»

	58
	-
	2

	21. 6.
	МА ДОУ ЦРР-детский сад № 2 г. Кропоткин МО Кавказский район

	59
	-
	2

	22. 7.
	МБ ДОУ детский сад комбинированного вида № 4 города Кропоткин МО Кавказский район

	53
	-
	2

	23. 8.
	МБ ДОУ детский сад № 8 г. Кропоткин муниципального образования Кавказский район

	54
	-
	2

	24.
	МБДОУ детский сад № 12 г. Кропоткин МО Кавказский район

	40
	-
	1

	25. 9.
	МА ДОУ ЦРР-детский сад № 14 г. Кропоткин МО Кавказский район

	77
	-
	2

	26.
	МБДОУ д/с № 16 г. Кропоткин МО Кавказский район
	42
	-
	1

	27.
	МА ДОУ ЦРР-детский сад № 17 г. Кропоткин МО Кавказский район

	67
	-
	2

	28.
	МА ДОУ ЦРР-детский сад № 18 г. Кропоткин МО Кавказский район

	76
	-
	2

	29.
	МБДОУ ЦРР – детский сад 21 пос. им. М. Горького МО Кавказский район

	41
	-
	1

	30.
	МА ДОУ ЦРР-детский сад № 22 станицы Кавказская МО Кавказский район

	66
	-
	2

	31.
	МБДОУ детский сад-о/в № 23 ст. Казанская МО Кавказский район

	40
	-
	1

	32.
	МБДОУ детский сад-о/в № 25 ст. Кавказская МО Кавказский район
	36
	-
	1

	33. 12.
	МБДОУ Детский сад № 28 ст. Темижбекская МО Кавказский район

	46
	-
	1

	34.
	МБДОУ детский сад общеразвивающего вида

№ 31 п. Мирской МО Кавказский район

	45
	-
	1

	35. 13.
	ЧДОУ "Д/С N 94 ОАО "РЖД"

	65
	-
	2

	36.
	ГБУ КК "Кропоткинская краевая ветеринарная лаборатория"

	90
	-
	3

	37.
	ГБУ КК "Управление ветеринарии Кавказского района"

	56
	-
	2

	38.
	ГБУЗ "Кожно-венерологический диспансер № 5" министерства здравоохранения КК

	41
	-
	1

	39.
	Администрация Кропоткинского городского поселения Кавказского района

	54
	-
	2

	40.
	ГУ Управление пенсионного фонда РФ в г. Кропоткине Краснодарского края

	59
	-
	2

	41.
	ГУ Пенсионный фонд РФ в Кавказском районе Краснодарского края

	39
	-
	1

	42.
	АО "Дорожное эксплуатационное предприятие № 112"

	42
	-
	1

	43.
	МУП "Тепловодокомплекс Темижбекский"

	37
	-
	1

	44.
	МУП Тепловодкомплекс "Кавказский"

	69
	-
	2

	45.
	Потребительский жилищно-строительный кооператив 23

	83
	-
	2

	46.
	МКУ "Централизованная бухгалтерия образования МО Кавказский район"

	59
	-
	2

	47.
	МКУ "Централизованная бухгалтерия здравоохранения МО Кавказский район"

	55
	-
	2

	48.
	МБУК "Централизованная библиотечная система" Кропоткинского городского поселения Кавказского района

	63
	-
	2

	49.
	МКУ "Производственно-эксплуатационная служба МО Кавказский район"

	53
	-
	2

	50.
	АО "Элеватормельмаш"

	100
	-
	3

	51.
	ЗАО «Виктория»

	91

(без вредных условий труда – 50  человек)
	41
	1

	52.
	ООО «Агро Бизнес Альянс»

	94
	-
	3

	53.
	ООО «Агро Лайн Хит»
	55
	-
	2

	54.
	ООО «СК «Восток»

	87

(без вредных условий труда – 68 человек)
	19
	2

	55.
	ООО «ТрансАгроЛидер»

	75

(без вредных условий труда – 50 человек)
	25
	1

	56.
	ООО «Меридиан»

	72
	-
	2

	57.
	ООО СКТБ «Стройдеталь»

	55

(без вредных условий труда – 47 человек)
	8
	1

	58.
	ООО «Кубань-Агро-Сервис»

	58
	-
	2

	59.
	ОАО «Степное»

	56

(без вредных условий труда – 37 человек)
	19
	1

	60.
	ООО «Лосево»

	49
	-
	1

	61.
	ООО «Бекон»

	45
	-
	1

	62.
	ООО «Агрофирма «Регион»

	43
	-
	1

	63.
	ООО «Борга-Полимер»

	43
	-
	1

	64.
	ООО «Кавказский хлебозавод»

	43
	-
	1

	65.
	МКУ МЦ «Эдельвейс» МО Кавказский район
	39
	-
	1

	Всего:

	3669

	112
	102

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                                                                                                               С.В. Филатова

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от  02.11.2017 № 1648
ПЕРЕЧЕНЬ

работодателей муниципального образования Кавказский район, для которых устанавливаются квоты на 2018 год для приема на работу инвалидов, молодежи и иных граждан, испытывающих трудности в поиске работы (с численностью работников свыше 100 человек)
	№ п/п
	Наименование

работодателя
	Среднеспи-сочная численность (чел.)
	Численность работников,

условия труда которых отнесены к вредным и (или) опасным условиям труда (чел.)
	Установленная квота, рабочих мест (ед.)

	Для приема на работу инвалидов, имеющих в соответствии с индивидуальной программой реабилитации или абилитации инвалида рекомендации к труду

	Для приема на работу молодежи (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет; граждане в возрасте от 18 до 23 лет, имеющие  среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые), лиц, освобожденных из учреждений, исполняющих наказание в виде лишения свободы, - до погашения судимости, граждан прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма, одиноких и многодетных родителей, воспитывающих несовершеннолетних детей, детей – инвалидов, граждан, уволенных с военной службы, и членов их семей

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ГБУ СО КК «Кропоткинский психоневрологический интернат»
	108

(без вредных условий труда – 0 человек)
	108
	-
	2

	2.
	ГБПОУ  КК "Кропоткинский техникум технологий и железнодорожного транспорта"

	139
	-
	4
	3

	3.
	ГКУ СО КК "Кропоткинский детский дом-интернат для умственно отсталых детей"

	495

(без вредных условий труда – 170 человек)
	325
	5
	10

	4.
	НУЗ "Узловая поликлиника на с. Кавказская ОАО "РЖД"

	152
	-
	5
	3

	5.
	МБУЗ "Центральная районная больница" МО Кавказский район

	613
	-
	18
	12

	6.
	МБУЗ "Кропоткинская городская больница" МО Кавказский район

	1081
	-
	32
	22

	7.
	ГБУЗ "Противотуберкулезный диспансер № 4" министерства здравоохранения Краснодарского края

	156

(без вредный условий труда – 55 человек)
	101
	2

	3

	8.
	МБУЗ "Станция скорой медицинской помощи" МО Кавказский район

	139

(без вредных условий труда – 29 человек)
	110
	-
	3

	9.
	Администрация МО Кавказский район

	104
	-
	3
	2

	10.
	ГБУ СО КК "Кавказский комплексный центр социального обслуживания населения"

	462

(без вредных условий труда – 443 человек)
	19
	13
	9

	11.
	Линейный отдел министерства внутренних дел России на станции Кавказская

	218

(ограничения по здоровью)
	218
	-
	4

	12.
	Межрайонная ИФНС № 5 по Краснодарскому краю

	193

(ограничения по здоровью)
	193
	-
	4

	13.
	ОАО "Кропоткинский хлебокомбинат"

	169
	-
	5
	3

	14.
	АО "Кропоткинский элеватор"

	141
	-
	4
	3

	15.
	ОАО "Кропоткинский машиностроительный завод" (КРЭМЗ)

	181
	-
	5
	4

	16.
	АО «Кропоткинский завод железобетонных изделий»
	173

(без вредных условий труда – о человек)
	173
	-
	3

	17.
	ЗАО "Кропоткинский завод монтажных и специальных строительных приспособлений" (МИССП)

	302
	-
	9
	6

	18.
	АО " Кропоткингоргаз"

	169
	-
	5
	3

	19.
	ООО "Сельскохозяйственное предприятие "Дмитриевское"

	155
	-
	5
	3

	20.
	ЗАО "Рассвет"

	121

(без вредных условий труда – 114 человек)
	7
	3
	2

	21.
	ОАО "им. И.В. Мичурина»

	120
	-
	4
	2

	22.
	ООО "Производственное Объединение Кропоткинский машиностроительный завод "Радуга"

	169

(без вредных условий труда – 129 человек)
	40
	4
	3

	23.
	МУП  МО Кавказский район "Комбинат школьного питания"

	116

(без вредных условий труда – 24 человек)
	92
	-
	2

	24.
	НАО "АВТОКОЛОННА № 1493"

	114
	-
	3
	2

	25.
	ООО "Южный полюс"

	176
	-
	5
	4

	26.
	ООО "Завод по экстракции растительных масел"

	241

(без вредных условий труда – 72 человеека)
	169
	2
	5

	27.
	ООО "Водоканал"

	350

(без вредных условий труда – 227 человек)
	123
	7
	7

	28.
	ООО СК Родина
	115

(без вредных условий труда – 56 человека
	59
	2
	2

	29.
	ООО «Транспорт»

	122
	-
	4
	2

	30.
	ООО «Кубанская картонажная фабрика»
	182

(без вредных условий труда – 118 человек)
	64
	4
	4

	31.
	ООО «Кроп-пиво»

	117
	-
	4
	2

	Всего:

	7093
	1801
	157
	139

Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район

                                                                                                      С.В. Филатова